
Uchwała Nr  III/220/08 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 19 grudnia 2008 r. 
 
w sprawie uchwalenia bud�etu Powiatu Wejherowskiego  na 2009 rok. 
 
Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit.c i pkt  9 w zwi�zku z art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r. o samorz�dzie powiatowym  (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.), art. 165, 
art. 184 w zw. z art.82, art. 188 ust. 2, art. 195 ust.2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami), art. 3, art. 5 oraz art. 8 ustawy z dnia 13 
listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorz�du terytorialnego (Dz. U. z 2003r. Nr 203, 
poz. 1966 ze zm.) oraz art. 400 ust. 1, art. 403, art. 405, art. 407,  ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001r. – Prawo ochrony �rodowiska  (tj. Dz. U. z 2006  Nr 129, poz. 902 ze zmianami), art. 41 
ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo Geodezyjne i Kartograficzne (t.j. Dz.U. z 2005 r. Nr 240 
poz. 2027 ze zmianami), art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarz�dzaniu 
kryzysowym (Dz. U. z 2007r. Nr 89 poz. 590). 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego, 
uchwala co nast�puje: 

 
§ 1 

 
Ustala si� dochody bud�etu powiatu w wysoko�ci  104.670.355 zgodnie z  zał�cznikiem nr 1.  
 

§ 2 
 

Ustala si� wydatki bud�etu powiatu w wysoko�ci 105.145.335 zł zgodnie z  zał�cznikiem nr 2 . 
 

§ 3 
 

 Deficyt bud�etu powiatu w wysoko�ci -474.980 zł sfinansowany zostanie przychodami 
pochodz�cymi z kredytów. 

 
§ 4 

 
 Ustala si�  przychody bud�etu powiatu w wysoko�ci 2.900.000 zł oraz rozchody bud�etu 
powiatu w wysoko�ci  2.425.020 zł zgodnie  z zał�cznikiem nr 3. 

 
§ 5 

 
1. Ustala si� wydatki na programy inwestycyjne w latach  2009-2011 zgodnie  

z zał�cznikiem nr 4. 
2. Ustala si� wydatki na programy i projekty realizowane ze �rodków pochodz�cych z bud�etu 

Unii Europejskiej, z pomocy udzielonej przez pa�stwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu w latach 2009 – 2011 zgodnie z zał�cznikiem nr 5. 

 
 
 
 



§ 6 
W bud�ecie tworzy si� rezerwy: 
1) ogóln� w wysoko�ci                                                                                                962.444  zł 
2) celowe w wysoko�ci                                                                                             3.791.365  zł 
      z przeznaczeniem  zgodnie  z zał�cznikiem nr 6. 
 

 
§ 7 

 
1. Ustala si� dochody i wydatki zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej i     

innych zada� zleconych odr�bnymi ustawami, zgodnie z zał�cznikiem nr 7. 
2. Ustala si� dochody i wydatki zwi�zane z realizacj� zada� wykonywanych na podstawie 

porozumie� mi�dzy jednostkami samorz�du terytorialnego, zgodnie z zał�cznikiem nr 8. 
 

§ 8 
Ustala si� plan dochodów i wydatków dla  dochodów własnych jednostek bud�etowych:  
      1) przychody                                                                                                             141.531 zł 
      2) wydatki                                                                                                                 141.531 zł 
      zgodnie z zał�cznikiem nr 9. 
 

§ 9 
 

1. Ustala si� plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony �rodowiska  
i Gospodarki Wodnej w wysoko�ci:                                                                                                                                               

     1) przychody                                                                                                   1.256.571 zł 
     2) wydatki                                                                                                              1.256.571 zł 
     zgodnie z zał�cznikiem nr 10 do uchwały 
 
2. Ustala si� plan przychodów i wydatków  Powiatowego Fundusz  Gospodarki Zasobem 

Geodezyjnym i Kartograficznym w wysoko�ci: 
      1) przychody                                                                                                          1.810.000 zł 
      2) wydatki                                                                                                              1.810.000 zł 
      zgodnie z zał�cznikiem nr 11 
 

§ 10 
 
1. Ustala si� dotacje podmiotowe dla: 

1) powiatowych instytucji kultury w kwocie                                                            450.000 zł 
2) niepublicznych szkół w kwocie                                                                         3.452.827 zł 

    zgodnie z zał�cznikiem nr 12. 
2.Ustala si� dotacje celowe na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty  

nienale��ce do sektora finansów publicznych na kwot�                                          2.805.279 zł 
     zgodnie z zał�cznikiem nr 13. 
 

§ 11 
Upowa�nia si� Zarz�d Powiatu do: 
1) zaci�gania zobowi�za� z tytułu umów, których realizacja w roku nast�pnym jest niezb�dna 

dla zapewnienia ci�gło�ci działania  jednostki i termin zapłaty upływa w roku nast�pnym, 



2) przekazania uprawnie� jednostkom organizacyjnym Powiatu Wejherowskiego do 
zaci�gania zobowi�za� z tytułu umów, których realizacja w roku nast�pnym jest niezb�dna 
dla zapewnienia ci�gło�ci działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku nast�pnym, 

3) zaci�gania krótkoterminowych kredytów i po�yczek oraz emisji papierów warto�ciowych 
na pokrycie wyst�puj�cego w ci�gu roku przej�ciowego deficytu bud�etu do wysoko�ci 
1.000.000 zł, 

4) zaci�gania zobowi�za� na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, 
na programy i projekty realizowane ze �rodków pochodz�cych z bud�etu Unii Europejskiej, 
z pomocy udzielonej przez pa�stwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu do wysoko�ci okre�lonych w zał�czniku nr 5, 

5) dokonywania zmian w planie wydatków z wył�czeniem przeniesie� wydatków mi�dzy 
działami, 

6) przekazania kierownikom jednostek bud�etowych uprawnie� do dokonywania przeniesie� 
w planie wydatków oraz w planie dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych, 

7) udzielenia w roku bud�etowym por�cze� i gwarancji do ł�cznej kwoty 8.000.000 zł, 
8) lokowania wolnych �rodków bud�etowych na rachunkach bankowych w innych bankach 

ni� bank prowadz�cy obsług� bud�etu powiatu.  
 

 
§ 12 

 
Ustala si� i� Zarz�d Powiatu mo�e samodzielnie zaci�ga� zobowi�zania, w tym tak�e 
dokonywa� zabezpiecze� zaci�gni�tych zobowi�za�, do wysoko�ci kwoty wydatków 
okre�lonych w zał�czniku nr 2. 
 
 

§ 13 
 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu. 
 
 

§ 14 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia z moc� od 1 stycznia 2009 roku i podlega 
opublikowaniu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


